
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.2 DEL 03/01/2024 
 

 

N. 5 DEL 03/01/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

Trasferimento fondi per Assistenza Scolastica all'Istituto Comprensivo. Quota 
parte Scuola dell'Infanzia.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

• la Legge Regionale 49/85 (Diritto allo Studio) è stata abrogata ed è stata sostituita dalla 
Legge Regionale 28/07 recante norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa; 

• la normativa in vigore prevede dei contributi annuali da destinarsi ai comuni per i servizi di 
assistenza scolastica;  

• la quota di contributo relativa alla scuola dell’infanzia viene integralmente trasferita dal 
Comune all’Istituto Comprensivo; 

• a partire dall’anno 2009, come previsto dalla L.R. 28/07, i contributi sono erogati dalla 
Provincia di Vercelli al Comune; 

Vista la comunicazione inviata dalla Provincia di Vercelli a prot. dell’Ente n. 10911/23, circa la 
liquidazione del contributo ordinario per l’Assistenza Scolastica relativo all’a.s. 2021/22; 

Dato atto che lo stanziamento provinciale per la scuola dell’infanzia è quantificato in € 518,00 per 
l’anno scolastico 2021/22; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di trasferire i fondi all’Istituto Comprensivo di Livorno Ferraris; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 
147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174). 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

• Di impegnare la somma di € 518,00 alla Missione 04 - Programma 02 – Titolo 1 - 

Macroagr. 104 (Cap. 1422/1) – Impegno n.61 - del bilancio di previsione 2024/2025/2026; 

• Di autorizzare il Servizio Economico Finanziario al trasferimento all’Istituto 
Comprensivo della quota corrispondente al contributo provinciale di € 518,00 spettante 
alle scuole dell’infanzia, come citato nella premessa narrativa; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile economico finanziario per 

acquisire il visto di regolarità contabile; 

• Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/00. 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA
 

 


